
UCHWAŁA NR XIV/122/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Mrągowskiemu 

Na podstawie art. 10 ust 1 i 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 t.j.) Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Mrągowskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
25.000,00zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego do 
pracowni endoskopowej w postaci urządzenia myjnia – dezynfektor do dezynfekcji endoskopów oraz resuscytatora 
dla noworodków. 

§ 2. Wydatkowanie środków, o których mowa w § 1 uchwały, nastąpi z budżetu Gminy Mrągowo na 2025 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Mrągowo  a Powiatem Mrągowskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CCAE9C-8B96-438D-AAC4-3B82F4AECF5F. Podpisany Strona 1



                                                                                Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mrągowskiemu na dofinansowanie zakupu sprzętu 
medycznego do pracowni endoskopowej w postaci urządzenia myjnia – dezynfektor do dezynfekcji endoskopów 
oraz resuscytatora dla noworodków. Dnia 7 lutego 2025 r. Starosta Mrągowski złożył wniosek do Wójta Gminy 
Mrągowo o wsparcie finansowe na zakup sprzętu medycznego do Szpitala Mrągowskiego im. Michała Kajki Sp. 
z o.o. 

 Regulacje prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465): 

a) art. 10 ust. 2 - Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej, 

b) art. 18 ust. 1 - do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej; 

2) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530): art. 220 ust. 1 i ust. 2 
- z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa; podstawą udzielenia pomocy 
jest umowa. 

W obliczu rosnących potrzeb zdrowotnych społeczeństwa oraz konieczności zapewnienia wysokiej jakości 
usług medycznych, Rada Gminy Mrągowo postanawia wesprzeć Powiat Mrągowski w zakupie niezbędnego 
sprzętu medycznego. Proponowana pomoc finansowa dotyczy zakupu myjni - dezynfektora do endoskopów 
oraz resuscytatora dla noworodków, co ma kluczowe znaczenie dla poprawy warunków leczenia i 
bezpieczeństwa pacjentów. 
 
Endoskopia jest istotnym narzędziem diagnostycznym i terapeutycznym w medycynie. Dezynfekcja sprzętu 
endoskopowego jest niezbędna dla zapobiegania zakażeniom szpitalnym. Zakup nowoczesnego dezynfektora 
pozwoli na skuteczne i szybkie przeprowadzenie procesu dezynfekcji, co zminimalizuje ryzyko infekcji  
u pacjentów oraz zwiększy efektywność i bezpieczeństwo procedur endoskopowych. 
 
Resuscytacja noworodków jest kluczowym elementem opieki perinatalnej, a odpowiedni sprzęt jest niezbędny 
do ratowania życia najmłodszych pacjentów. Dobrej jakości resuscytator zapewni skuteczną pomoc w 
sytuacjach nagłych, co jest szczególnie ważne w pierwszych minutach życia noworodka. Jego zakup przyczyni 
się do zwiększenia szans na przeżycie i zdrowie noworodków, co ma ogromne znaczenie dla rodziców oraz  
całej społeczności lokalnej. 
 
Wprowadzenie nowego sprzętu medycznego przyczyni się do polepszenia jakości usług medycznych w 
powiecie Mrągowskim, co jest zgodne z polityką zdrowotną regionu oraz potrzebami mieszkańców. Wzrost 
standardów opieki medycznej przyczyni się do zwiększenia zaufania społecznego do instytucji medycznych 
oraz do poprawy ogólnego stanu zdrowia mieszkańców powiatu, w tym mieszkańców Gminy Mrągowo. 
 
 

Mając na uwadze powyższe przedkładam do decyzji Radzie Gminy Mrągowo projekt uchwały o przyznaniu 
pomocy finansowej dla Powiatu Mrągowskiego na zakup myjni -dezynfektora do endoskopów oraz resuscytatora 
dla noworodków, co stanowi krok w kierunku poprawy jakości opieki zdrowotnej w naszym regionie.  

                                                                                                                            

                                                                                                                         Wójt Gminy Mrągowo 

                                                                                                                                 Piotr Piercewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20CCAE9C-8B96-438D-AAC4-3B82F4AECF5F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/122/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


